
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL VIETOS BENDRUOMENIŲ METŲ ŽENKLO NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2016 m. liepos 1 d. Nr. A1-326 

Vilnius 

 

Siekdama tinkamai įgyvendinti Vietos bendruomenių metų planą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2015 m. gruodžio 9 d. nutarimu Nr. 1277 „Dėl Vietos bendruomenių 

metų plano patvirtinimo“: 

1. T v i r t i n u Vietos bendruomenių metų ženklo naudojimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2.  P a v e d u  įsakymo vykdymo kontrolę viceministrui pagal veiklos sritį. 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Algimanta Pabedinskienė 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro  

2016 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. A1-326 

 

 

VIETOS BENDRUOMENIŲ METŲ ŽENKLO NAUDOJIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vietos bendruomenių metų ženklo naudojimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato 

teisės naudotis Vietos bendruomenių metų ženklu (toliau – Metų ženklas) suteikimo ir Metų 

ženklo naudojimo tvarką.  

2. Metų ženklas yra Vietos bendruomenių metų, paskelbtų Lietuvos Respublikos Seimo 

2015 m. balandžio 23 d. nutarimu Nr. XII-1647 „Dėl 2016 metų paskelbimo Vietos bendruomenių 

metais“, atributas ir simbolis, kurio paskirtis – viešinti Vietos bendruomenių metus ir 

bendruomeninę veiklą. 

3. Metų ženklas ir turtinės teisės į jį yra Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – ministerija) nuosavybė ir gali būti naudojamas tik Apraše nustatyta tvarka. 

 

II SKYRIUS 

METŲ ŽENKLAS IR JO NAUDOJIMAS 

 

4. Metų ženklą sudaro: 

4.1. simbolis; 

4.2. pavadinimas. 

5. Galimos naudoti dvi Metų ženklo versijos, kurių grafinis vaizdas pateiktas Aprašo priede: 

5.1. Pagrindinis Metų ženklas skirtas naudoti reprezentacinėse ir reklaminėse priemonėse, su 

kitais ženklais ir logotipais. 

5.2. Papildomas Metų ženklas skirtas naudoti tais atvejais, kai pagrindinis ženklas netelpa ar 

dėl savo dydžio tampa prastai matomas (įskaitomas), pvz., vertikalaus formato reprezentacinėse 

priemonėse (tentuose, vėliavose, vertikaliuose interneto reklaminiuose skydeliuose, 

mobiliuosiuose įrenginiuose). 

6. Aplink Metų ženklą yra numatyta saugos zona (4 x), lygi keturių simbolio x elementų 

aukščiui ir pločiui, kurioje negali būti joks kitas grafinis elementas (ženklas, logotipas, tekstas, 



 

 

iliustracija ir kt.). 

7. Metų ženklo spalvos: geltona (CMYK 0-30-100-0 RGB 253-185-19 (#fdb913) Pantone 

1235C), žalia (CMYK 100-55-100-0 RGB 0-106-68 (#006a44) Pantone 349C) ir raudona (CMYK 

25-100-100-0 RGB 193-39-45 (#c1272d) Pantone 180C) – identiškos Lietuvos valstybės vėliavos 

spalvoms. 

8. Metų ženklas gali būti naudojamas skirtinguose fonuose, išlaikant maksimalų kontrastą 

fono atžvilgiu ir užtikrinant, kad visi jo elementai (simbolis ir pavadinimas) būtų vienodai gerai 

matomi ir įskaitomi. 

 

III SKYRIUS 

METŲ ŽENKLO NAUDOJIMO SĄLYGOS 

 

9. Ministerija suteikia teisę naudoti Metų ženklą: 

9.1. Tikslams, kurie prisideda prie pozityvaus bendruomenių ir bendruomeninės veiklos 

įvaizdžio kūrimo.  

9.2. Valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms, nevyriausybinėms organizacijoms ir 

kitiems asmenims, kurie įgyvendins Vietos bendruomenių metų veiklas, nurodytas Vietos 

bendruomenių metų plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gruodžio 9 d. 

nutarimu Nr. 1277 „Dėl Vietos bendruomenių metų plano patvirtinimo“ (toliau – Vietos 

bendruomenių metų veiklos). 

10. Metų ženklas naudojamas ministerijos, kitų valstybės ir savivaldybės institucijų, 

nevyriausybinių organizacijų ir kitų asmenų dokumentų blankuose, interneto svetainėse, 

informaciniuose leidiniuose ir spaudiniuose, vizualinėje informacijoje, atributikoje, dovanose, 

audiovizualiniuose kūriniuose bei kitoje medžiagoje, skirtoje Vietos bendruomenių metams. 

 

IV SKYRIUS 

NELEISTINAS METŲ ŽENKLO IR ATSKIRŲ JO ELEMENTŲ NAUDOJIMAS 

 

11. Metų ženklą draudžiama naudoti komerciniais tikslais. 

12. Metų ženkle negali būti keičiami atskirų elementų dydžiai, proporcijos, spalvos ar jų 

tarpusavio išsidėstymas, naudojami specialūs efektai, keičiami ženklo posūkio kampai.  

 

V SKYRIUS 

TEISĖS NAUDOTIS METŲ ŽENKLU SUTEIKIMO SĄLYGOS 

 



 

 

13. Fiziniai ir juridiniai asmenys (toliau – Pareiškėjai), neįgyvendinantys Vietos 

bendruomenių metų veiklų, dėl leidimo naudotis Metų ženklu turi kreiptis į ministeriją, 

pateikdami laisvos formos rašytinį prašymą (toliau – prašymas), kuriame išsamiai nurodo, kur ir 

kokiomis aplinkybėmis bus naudojamas Metų ženklas, ir įsipareigoja laikytis Apraše nurodytų 

Metų ženklo naudojimo reikalavimų. 

14. Ministerija per 10 dienų nuo prašymo gavimo dienos išnagrinėja prašymą, priima 

sprendimą dėl leidimo naudoti Metų ženklą ir apie tai informuoja Pareiškėją. 

___________________________ 

 

  



 

 

Vietos bendruomenių metų ženklo 

naudojimo tvarkos aprašo 

priedas 

 

 

 

 

VIETOS BENDRUOMENIŲ METŲ ŽENKLO PAVYZDŽIAI 

 

 

 

1. Pagrindinio Vietos bendruomenių metų ženklo pavyzdys: 

 

 

 
 

 

2. Papildomo Vietos bendruomenių metų ženklo pavyzdys: 

 

 

 
 

 

3. Aplink ženklą yra numatyta saugos zona – tuščia erdvė, kurioje negalimas joks kitas 

grafinis elementas (pvz., ženklas, logotipas, tekstas, iliustracija ir pan.). Saugos zona (4 x) yra lygi 

keturių simbolio x elementų aukščiui ir pločiui. 

 

 

Pagrindinis Vietos bendruomenių metų ženklas  

 



 

 

 
 

 

Papildomas Vietos bendruomenių metų ženklas 

 

 

 
 
 


